[image: image1]
昌新办发〔2025〕10号

昌南新区党政办公室

关于印发《昌南新区2025年度地质灾害

防治方案》的通知

各乡（镇），区各部门、各单位：

经研究同意，现将《昌南新区2025年度地质灾害防治方案》印发给你们，请认真抓好贯彻落实。

昌南新区党政办公室

2025年4月11日

昌南新区2025年度地质灾害防治方案

为切实做好2025年度新区地质灾害防治工作，全面提升地质灾害防治能力，有效防范地质灾害风险，保护人民群众生命财产安全，促进区域经济社会可持续发展，依据《地质灾害防治条例》（国务院令第394号）、《江西省地质灾害防治条例》及《自然资源部2025年工作要点》等相关规定，结合昌南新区地质灾害实际状况，制定本方案。

一、全区地质灾害基本情况

新区地处低山丘陵区域，受地形地貌与地质灾害条件影响，地质灾害类型主要表现为中小型崩塌和滑坡。目前共有地质灾害隐患点74处，其中64处在地质灾害数据库内，8处为2024年新增隐患点，2处为今年汛前排查新增的隐患点。

受基础设施、企业用地及村民切坡建房等人为因素影响，再加上集中降雨的作用，在降雨量集中时期，尤其是主汛期，易引发山体滑坡、崩塌、泥石流等地质灾害。这些灾害一旦发生，将对新区的道路交通、农田水利、民房安全和企业正常生产运营造成不同程度的破坏，严重威胁人民群众的生命财产安全。

二、地质灾害趋势分析

（一）降水趋势预测
根据市气象局预测，2025年主汛期（4～6月）全市平均降雨量略偏少，约为700～800毫米（历年均值为825毫米），降水时空分布不均，有明显的降水集中期或多雨时段，局部累计雨量可超过1000毫米，部分地区有洪涝或涝发生，气温偏高，强雷电、短时强降雨、雷暴大风、冰雹等强对流天气，较常年同期偏多偏强。伏秋期（7～9月）平均雨量略偏少，有阶段性气象干旱发生。

（二）地质灾害趋势预测

根据新区地质环境条件、历年汛期地质灾害发生情况及其与降雨关系的分析，结合2025气象、水文部门降水趋势预测，预计2025年我区崩塌、滑坡、泥石流（简称崩滑流，下同）和地面塌陷地质灾害的数量、规模及危害在总体上接近常年，地质灾害防灾形势十分严峻。具体预测如下：

1.洪源一带等崩滑流高易发区集中降水期形成群发性崩滑流地质灾害可能性大，是崩滑流地质灾害重点防护区。

2.崩滑流地质灾害主要发生时段:4月至6月下旬后期的强降水集中时段，及后汛期台风期是崩滑流地质灾害的高发期。

3.崩滑流地质灾害具体发生的区域和强度与集中降水的区域和强度有关。在集中降水时段，当连续降水达到150毫米或日降水80毫米以上时，崩滑流灾害可能发生;当连续降水达到200毫米或短时间（1日或数小时）降水150毫米以上时，崩滑流灾害将大量发生。丘陵山区农村建房切坡段、城镇规划区切坡段、露天采矿（采石）场、新建和改扩建公路铁路边坡、水利工程边坡和旅游景区高陡岩体等是发生滑坡、崩塌的主要地段。

4.地面塌陷可能出现区域主要为鸣山范围，属地面塌陷中易发区（详见附件3），持续干旱的枯水时期的覆盖型岩溶发育地区和坑采矿区采空地区，汛前期和伏秋期形成地面塌陷地质灾害可能性大。

5.由于长期降雨预测难度大、精度有限以及集中性强降水的时间、区域不确定等因素限制，中长期地质灾害预测仅是趋势性的预测。当发生连续暴雨、大暴雨或持续干旱时，易发区、次易发区内的干部群众都要提高警惕，防范地质灾害。

（三）地质灾害防护重点和重点防范期

依据上述预测和2024年全区地质灾害隐患点活动情况分析，石岭村如心亭组滑坡隐患点和二亭下组Y361公路北侧（昌南里大碗东侧）滑坡隐患点设为重点危险防护区（具体位置、范围详见附件1和附件4）。4-6月份主汛期及7-9月份后汛期，为崩滑流地质灾害重点防范期。地面塌陷地质灾害重点防范期为伏秋期持续干旱的枯水时期。

三、主要防治目标及措施

（一）坚持两个至上，压紧压实防灾责任

1.以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻党的二十大和二十届二中、三中全会精神，全面贯彻习近平总书记考察江西重要讲话精神，紧紧围绕“走在前、勇争先、善作为”的目标要求，积极践行“人民至上、生命至上”以及“两个坚持、三个转变”的防灾减灾救灾理念，扎实推进2025年地质灾害防治工作，将学习成果转化为推动地质灾害防治工作的具体思路和政策措施，全力做好各项地质灾害防治工作，力争把地质灾害对人民群众生命财产造成的损失降低到最低限度，坚决守护人民群众生命财产安全。

2.压实属地责任，加强部门协作。按照“分级负责、属地管理”的原则，认真落实乡（镇）人民政府地质灾害防治主体责任。产业促进局、经发局、社会事业管理局、住建局、财政局、名坊园服务中心、昌南湖服务中心、特色小镇等相关部门要按照职责分工，通力合作、密切配合，做好相关领域地质灾害隐患巡查排查、监测预警、综合治理等防治工作。

（二）加强源头管控，减少减轻风险隐患

3.加强成果应用，科学编制国土空间规划。在编制乡（镇）国土空间规划过程中，按照“源头预防、综合治理”的要求，充分应用自然灾害综合风险普查成果，开展资源环境承载能力和国土空间开发适宜性评价以及风险评估，在划定城镇开发边界、布局重大工程建设、优化城市空间结构及村庄布局、完善基础设施体系中充分考虑地质灾害风险，尽可能避让地质灾害极高风险区和高风险区，难以避让的应落实综合治理措施，切实增强国土空间安全韧性和灾害风险源头预防。

4.严格用地审批，规范工程建设活动。严格执行建设工程地质灾害危险性评估制度，产业促进局、经发局、社会事业管理局、住建局、财政局、名坊园服务中心、昌南湖服务中心、特色小镇等相关部门，要履行监管责任，对经评估认为可能引发地质灾害或者可能遭受地质灾害危害的建设工程，要确保工程建设项目配套地质灾害治理工程的设计、施工和验收与主体工程的设计、施工、验收同时进行，减少因工程建设活动引发地质灾害。

5.强化安全生产,防范次生地质灾害。各部门要加强灾害风险管理,共同防范不合理生产建设活动诱发地质灾害。水利部门要加强地下水取水管理,防范过量抽取地下水诱发岩溶地面塌陷;应急管理部门要加强对矿山企业采矿活动、矿坑排水及尾矿库安全运行的监管,防范因露采边坡失稳、采空区顶板失稳、矿坑透水、尾矿库溃坝诱发地质灾害;交通部门要加强对道路、地铁施工企业的监管,防范因道路边坡及地铁隧道施工诱发滑坡、崩塌、地面塌陷等地质灾害。

（三）推进重点工作，提升提高防灾能力

6.加强宣传演练，提升防灾意识。切实加强地质灾害防治大宣传力度，利用“4.22”世界地球日、“5.12”防灾减灾日等为契机,采用群众通俗易懂、喜闻乐见、发放宣传手册、宣传海报等多种形式的方式,加大对地质灾害预防、治理、避险、避灾、自救、互救知识宣传力度，使地质灾害防治工作人人皆知、全民参与。

7.加强巡查排查，落实风险管控责任。各乡（镇）负责做好辖区内的地质灾害隐患汛前排查、汛中巡查和汛后复查工作；社会事业管理局负责学校、幼儿园、体育馆、医院、交通设施等地质灾害隐患排查和监测；住建局负责工程建设和人口密集区是质灾害隐患排查和监测；昌南湖服务中心负责市政设施、公园、南湖等地质灾害隐患排查和监测;产业促进局负责在建企业的地质灾害隐患排查和监测；名坊园服务中心负责已投产企业地质灾害隐患排查和监测；特色小镇负责文化旅游景点的地质灾害隐患排查和监测；自然资源和规划部门负责配合、指导和协助做好汛前、汛中、汛后地质灾害应急调查技术支撑工作。

8.加强综合治理，消除重大灾害隐患。按照“自然因素引发的以政府出资为主，人为因素诱发的由责任单位负责治理”的原则确定综合治理责任主体。对已出现灾害前兆的地质灾害隐患及时组织排危除险；可结合实际制订举措,鼓励受威胁居民对规模较小的地质灾害采取简易应急措施;对治理难度大、生活条件差、治理成本高隐患点,按照“应搬尽搬、愿搬尽搬”的原则,统筹做好地质灾害避险搬迁工作,主动规避地质灾害风险。凡是有条件进行治理的，应立即落实措施进行治理；暂无条件治理的，要落实治理规划，采取简易措施；由工程建设引起的地质灾害隐患点，要通知、监督、指导有关单位和企业自行治理。

9.认真做好地质灾害隐患险情预报工作。群测群防员对监测点要有记录台账，监测人员须将每次监测、巡查时间等情况详细记录，发现异变时要及时通知，并速报新区地质灾害防治领导小组办公室。

10.加强监测预警，做好临灾转移避险。对确认进入危险的隐患点，根据地质灾害可能发生的规模，各乡镇各相关部门要及时将预警信息传达到防灾责任人、群测群防员和受威胁群众,提前组织受威胁群众转移避让,努力降低灾害损失，划定危险区，设置警示标记。

11.做好值班值守，加强信息报送。各乡（镇）各相关部门要严格执行地质灾害值班制度，全年实行24小时电话值班制度；在主汛期、台风、持续降雨、冰冻雨雪天气等重点时段，实行24小时应急值班制度；要严格执行地质灾害险情速报制度，重点时段实行地质灾害零报告制度，确保信息准确、畅通。

（四）突出救援处置，用心用情守护安全

12.科学迅速救援处置，全力做好救援求助。社会事业管理局（应急管理局）成立区地质灾害应急分队，并负责地质灾害发生的应急处置和救援工作，各乡镇政府也要成地质灾害应急分队，做好地质灾害应急准备与避险。当遇到险情时，各责任单位必须严格按照避灾明白卡要求组织做好受威胁群众的撤退安置工作，一律就近撤退到空旷安全地带，远离地质灾害隐患点。

（五）落实防治经费，提高防灾工作保障

13.加大地方投入，加强资金保障。按照《江西省地质灾害防治条例》《江西省自然资源领域省与市县财政事权和支出责任划分改革实施方案》有关规定，强化财政资金统筹，区财政局应安排专项资金，用于地质灾害防灾和应急工作的组织、抢险救助、避让搬迁、物资器材、应急治理、灾后恢复与重建工作，以及政策性群测群防员补助，确保各项防治工作顺利开展。采取必要的鼓励性政策和措施,多渠道筹措资金,鼓励引导受益群众、社会捐助、招商引资、企业投资等社会资金依法依规投入地质灾害防治工作。

附件：1.昌南新区2025年地质灾害隐患点及群测群防信息一览表

2.昌南新区地质灾害责任人与监测人员名单

3.景德镇市地质灾害易发程度区划图

4.景德镇市地质灾害防治规划图
附件1

昌南新区2025年地质灾害隐患点及群测群防信息一览表

	序号
	统一编号
	灾害点名称
	灾害点

类型
	野外编号
	经度
	纬度
	地理位置
	险情等级
	威胁人口
	威胁财产
	威胁对象
	省
	市
	区
	乡镇
	村
	监测责任人
	监测责任人电话
	群测群防人
	群测群防人电话

	1
	360222020003
	茶亭组吴清红、周木生房后崩塌隐患点
	崩塌
	FL-1016
	117°5′3.000″
	29°19′40.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪镇大垅村
	小型
	10
	15
	居民点
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	大垅村
	吴忠彩
	15079851666
	吴忠宝
	13979801110

	2
	360222010001
	高山组周顺发屋后滑坡隐患
	滑坡
	FL-1005
	117°4′52.000″
	29°19′24.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇大垅村
	小型
	2
	10
	居民点
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	大垅村
	吴忠彩
	15079851666
	吴忠宝
	13979801110

	3
	360222000003
	桃家组曾叔华屋后不稳定斜坡隐患点
	不稳定斜坡
	FL-1007
	117°4′36.000″
	29°19′1.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇大垅村
	小型
	2
	20
	居民点
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	大垅村
	吴忠彩
	15079851666
	吴忠宝
	13979801110

	4
	360222000023
	界首组不稳定斜坡隐患点
	不稳定斜坡
	FL-10-0472
	117°4′23.000″
	29°19′23.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇大垅村
	小型
	2
	15.84
	居民点
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	大垅村
	吴忠彩
	15079851666
	吴忠宝
	13979801110

	5
	360222020002
	汪家组章阳生房后崩塌隐患
	崩塌
	FL-1014
	117°4′42.000″
	29°19′29.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇大垅村
	小型
	3
	12
	居民点
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	大垅村
	吴忠彩
	15079851666
	吴忠宝
	13979801110

	6
	360222010003
	世九坞组曾有粮房后滑坡隐患点
	滑坡
	FL-1009
	117°4′20.000″
	29°19′2.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇大垅村
	小型
	6
	15
	居民点
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	大垅村
	吴忠彩
	15079851666
	吴忠宝
	13979801110

	7
	360222020001
	世九坞组叶卫根房后崩塌隐患点
	崩塌
	FL-1008
	117°4′23.000″
	29°19′5.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇大垅村
	小型
	4
	10
	居民点
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	大垅村
	吴忠彩
	15079851666
	吴忠宝
	13979801110

	8
	360222020015
	高下山组公路4处崩塌隐患点
	崩塌

	117°4′38.000″
	29°19′14.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇大垅村
	小型
	0
	0.63
	公路
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	大垅村
	吴忠彩
	15079851666
	吴忠宝
	13979801110

	9
	360222010002
	桃家组江振平屋后滑坡隐患
	滑坡
	FL-1006
	117°4′33.000″
	29°19′4.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇大垅村
	小型
	8
	13
	居民点
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	大垅村
	吴忠彩
	15079851666
	吴忠宝
	13979801110

	序号
	统一编号
	灾害点名称
	灾害点

类型
	野外编号
	经度
	纬度
	地理位置
	险情等级
	威胁人口
	威胁财产
	威胁对象
	省
	市
	区
	乡镇
	村
	监测责任人
	监测责任人电话
	群测群防人
	群测群防人电话

	10
	360202130147
	G206通福实业公司厂房后崩塌隐患点
	崩塌隐患点
	J147
	117°8′33.000″
	29°18′27.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇二亭村
	小型
	6
	7
	居民点
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	方家村
	程建
	15870069999
	方政华
	18107981711

	11
	360222020011
	知青林场组左毛古房后崩塌隐患点
	崩塌
	FL-1069
	117°8′3.000″
	29°22′1.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇茶林场
	小型
	4
	2
	居民点
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	方家村
	程建
	15870069999
	方政华
	18107981711

	12
	360202130157
	二亭下组Y361公路北侧约130m崩塌隐患
	崩塌隐患点
	J157
	117°7′28.000″
	29°17′55.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇二亭村
	小型
	10
	150
	居民点
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	二亭村
	姚华军
	15907986342
	肖雄
	15279988178

	13
	360202130156
	姜冲组新建房屋后崩塌隐患
	崩塌隐患点
	J156
	117°7′30.000″
	29°17′50.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇二亭村
	小型
	20
	20.80
	居民点
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	二亭村
	姚华军
	15907986342
	肖雄
	15279988178

	14
	360202130158
	窑上组姜冲水库南200m施工区边坡崩塌隐患点
	崩塌隐患点
	J158
	117°7′29.000″
	29°17′27.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇二亭村
	小型
	9
	11
	居民点
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	二亭村
	姚华军
	15907986342
	肖雄
	15279988178

	15
	360298010001
	二亭村姜冲坞组张美梅屋后滑坡隐患点
	滑坡

	117°7′28.000″
	29°17′51.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇二亭村

	1
	居民点
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	二亭村
	姚华军
	15907986342
	肖雄
	15279988178

	16
	360202130545
	二亭下组崩塌隐患点
	崩塌隐患点
	J545
	117°9′23.000″
	29°18′12.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇二亭村
	小型
	1
	1.50
	公路
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	二亭村
	姚华军
	15907986342
	肖雄
	15279988178

	17
	360298020004
	二亭下景德镇第一中专学校处崩塌隐患点
	崩塌

	117°7′15.000″
	29°17′15.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇二亭村
	小型
	0
	90
	学校
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	二亭村
	姚华军
	15907986342
	肖雄
	15279988178

	18
	360299020013
	二亭村南山下南部修路处崩塌隐患点
	崩塌

	117°9′3.164″
	29°17′37.009″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇二亭村
	小型
	0
	1
	居民
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	二亭村
	姚华军
	15907986342
	肖雄
	15279988178

	序号
	统一编号
	灾害点名称
	灾害点

类型
	野外编号
	经度
	纬度
	地理位置
	险情等级
	威胁人口
	威胁财产
	威胁对象
	省
	市
	区
	乡镇
	村
	监测责任人
	监测责任人电话
	群测群防人
	群测群防人电话

	19
	360202120104
	瓷都情老年公寓西侧滑坡隐患点
	滑坡隐患点
	J104
	117°9′0.000″
	29°18′12.000″
	江西省景德镇市昌江区新枫街道二亭村
	中型
	100
	200
	居民点
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	二亭村
	姚华军
	15907986342
	肖雄
	15279988178

	20
	360222010366
	孙家组付荣保

郭顺来、郭勇华郭、茂顺屋后滑坡隐患点
	滑坡
	FL4532
	117°9′2.000″
	29°21′41.000″
	江西省景德镇市昌南新区罗家桥乡高墩庙村
	小型
	20
	93.60
	居民点
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	罗家桥乡
	高墩庙村
	徐金亮
	13479833203
	尤志广
	18979822280

	21
	360222000926
	孙家组嘉园特陶不稳定斜坡隐患点
	不稳定斜坡
	FL4530
	117°9′5.000″
	29°21′43.000″
	江西省景德镇市昌南新区罗家桥乡高墩庙村
	小型
	23
	250
	工厂
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	罗家桥乡
	高墩庙村
	徐金亮
	13479833203
	尤志广
	18979822280

	22
	360222020304
	尤家边组谢素

芳房后崩塌隐患点
	崩塌
	FL4533
	117°8′46.000″
	29°21′9.000″
	江西省景德镇市昌南新区罗家桥乡高墩庙村
	小型
	4
	1.44
	居民点
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	罗家桥乡
	高墩庙村
	徐金亮
	13479833203
	尤志广
	18979822280

	23
	360222000027
	排家垅水库不稳定斜坡隐患点
	不稳定斜坡
	FL-10-0486
	117°7′17.000″
	29°19′14.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇桂花村
	小型
	1
	2.88
	居民点
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	桂花村
	张水贵
	15807981999
	王银贵
	15207980411

	24
	360222000016
	新建2组方健、方志勇房后不稳定斜坡隐患点
	不稳定斜坡
	FL-1061
	117°7′20.000″
	29°19′3.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇桂花村
	小型
	5
	20
	居民点
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	桂花村
	张水贵
	15807981999
	王银贵
	15207980411

	25
	360222000015
	新安组方本罗

不稳定斜坡隐患点
	不稳定斜坡
	FL-1055
	117°5′48.000″
	29°19′39.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇桂花村
	小型
	3
	3.80
	居民点
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	桂花村
	张水贵
	15807981999
	王银贵
	15207980411

	26
	360222010004
	邮司组柴兰香、郑其辉屋后滑坡隐患点
	滑坡
	FL-1056
	117°6′41.000″
	29°19′39.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇桂花村
	小型
	5
	10
	居民点
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	桂花村
	张水贵
	15807981999
	王银贵
	15207980411

	序号
	统一编号
	灾害点名称
	灾害点

类型
	野外编号
	经度
	纬度
	地理位置
	险情等级
	威胁人口
	威胁财产
	威胁对象
	省
	市
	区
	乡镇
	村
	监测责任人
	监测责任人电话
	群测群防人
	群测群防人电话

	27
	360222020009
	桂花组章林恩房后崩塌隐患点
	崩塌
	FL-1062
	117°7′5.000″
	29°19′8.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇桂花村
	小型
	5
	14
	居民点
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	桂花村
	张水贵
	15807981999
	王银贵
	15207980411

	28
	360222010005
	邮司组姜德村屋后滑坡隐患点
	滑坡
	FL-1057
	117°5′51.000″
	29°19′38.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇桂花村
	小型
	3
	10
	居民点
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	桂花村
	张水贵
	15807981999
	王银贵
	15207980411

	29
	360222000008
	庙下组吴旺国、吴耀祖房后不稳定斜坡隐患点
	不稳定斜坡
	FL-1026
	117°4′0.000″
	29°20′59.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇洪源村
	小型
	8
	45
	居民点
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	洪源村
	赵尊明
	13407986507
	汪天喜
	13979837054

	30
	360222000011
	竹科里组葛方喜房后不稳定斜坡隐患点
	不稳定斜坡
	FL-1036
	117°3′49.000″
	29°21′38.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇洪源村
	小型
	4
	10
	居民点
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	洪源村
	赵尊明
	13407986507
	汪天喜
	13979837054

	31
	360222000009
	只屋组乡间公路边不稳定斜坡隐患点
	不稳定斜坡

	117°2′56.000″
	29°21′47.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇洪源村
	小型
	0
	0.60
	公路
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	洪源村
	赵尊明
	13407986507
	汪天喜
	13979837054

	32
	360222000010
	梅家组严胜龙房后不稳定斜坡隐患点
	不稳定斜坡
	FL-1035
	117°3′41.000″
	29°21′59.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇洪源村
	小型
	3
	12
	居民点
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	洪源村
	赵尊明
	13407986507
	汪天喜
	13979837054

	33
	360222000024
	江家组段咸广房后不稳定斜坡隐患点
	不稳定斜坡
	FL-10-0475
	117°4′9.000″
	29°21′30.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇洪源村
	小型
	6
	11.04
	居民点
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	洪源村
	赵尊明
	13407986507
	汪天喜
	13979837054

	34
	360222020005
	石家山组张国平房后崩塌隐患点
	崩塌
	FL-1028
	117°4′39.000″
	29°20′58.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇洪源村
	小型
	3
	15
	居民点
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	洪源村
	赵尊明
	13407986507
	汪天喜
	13979837054

	35
	360222010011
	竹科里李胜来房后滑坡隐患
	滑坡
	FL-10-0477
	117°3′41.000″
	29°22′0.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇洪源村
	小型
	4
	11.24
	居民点
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	洪源村
	赵尊明
	13407986507
	汪天喜
	13979837054

	序号
	统一编号
	灾害点名称
	灾害点

类型
	野外编号
	经度
	纬度
	地理位置
	险情等级
	威胁人口
	威胁财产
	威胁对象
	省
	市
	区
	乡镇
	村
	监测责任人
	监测责任人电话
	群测群防人
	群测群防人电话

	36
	360222000025
	荞麦湾水库不稳定斜坡隐患
	不稳定斜坡

	117°6′57.000″
	29°20′34.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇洪源
	小型
	0
	0.10
	水库
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	洪源村
	赵尊明
	13407986507
	汪天喜
	13979837054

	37
	360222000006
	范家组芦溪浮房后不稳定斜坡隐患点
	不稳定斜坡

	117°5′32.000″
	29°18′24.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇李家村
	小型
	5
	3
	居民点
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	李家村
	孙有权
	13807989930
	钟家旺
	17607983178

	38
	360222000007
	范家组黄小斌、黄冬明房后不稳定斜坡
	不稳定斜坡
	FL-1021
	117°5′46.000″
	29°18′20.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇李家村
	小型
	6
	12
	居民点
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	李家村
	孙有权
	13807989930
	钟家旺
	17607983178

	39
	360222020004
	李家门组张赛英房后崩塌隐患点
	崩塌
	FL-1022
	117°6′5.000″
	29°18′17.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇李家村
	小型
	3
	5
	居民点
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	李家村
	孙有权
	13807989930
	钟家旺
	17607983178

	40
	360222020010
	罗家村鲍家新组王炳贵、王金武、王金文户房后崩塌隐患点
	崩塌
	FL-1068
	117°10′6.000″
	29°19′15.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇罗家村
	小型
	3
	36
	居民点
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	罗家村
	陈辉喜
	15879997555
	李龑
	15079862322

	41
	360222000022
	大垅里水库不稳定斜坡隐患
	不稳定斜坡

	117°7′18.000″
	29°18′22.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇鸣山村
	小型
	0
	0.70
	水库
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	鸣山村
	陈木金
	13879897131
	钟从水
	18707080629

	42
	360222010006
	新村组刘英娣房后滑坡隐患
	滑坡
	FL-1063
	117°7′5.000″
	29°19′6.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇鸣山村
	小型
	5
	20
	居民点
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	鸣山村
	陈木金
	13879897131
	钟从水
	18707080629

	43
	360222010007
	新村组邹富昌房后滑坡隐患
	滑坡
	FL-1064
	117°6′44.000″
	29°18′29.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇鸣山村
	小型
	3
	10
	居民点
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	鸣山村
	陈木金
	13879897131
	钟从水
	18707080629

	44
	360202010974
	哈蟆石滑坡隐患点
	滑坡

	117°10′45.000″
	29°19′11.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇石岭村
	小型
	20
	10
	居民点
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	石岭村
	许香钰
	13979827433
	李越
	13320082130

	45
	360202130142
	石岭村罗家滩白玉珍崩塌隐患点
	崩塌隐患点
	J142
	117°9′24.000″
	29°18′49.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇石岭村
	小型
	4
	12
	居民点
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	石岭村
	许香钰
	13979827433
	李越
	13320082130

	序号
	统一编号
	灾害点名称
	灾害点

类型
	野外编号
	经度
	纬度
	地理位置
	险情等级
	威胁人口
	威胁财产
	威胁对象
	省
	市
	区
	乡镇
	村
	监测责任人
	监测责任人电话
	群测群防人
	群测群防人电话

	46
	360202020134
	如心亭组邵继

国房后崩塌隐患点
	崩塌
	J134
	117°10′25.000″
	29°18′58.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇石岭村
	小型
	10
	30
	居民点
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	石岭村
	许香钰
	13979827433
	李越
	13320082130

	47
	360202130112
	毛洼里象山杨修宜屋后崩塌隐患点
	崩塌隐患点
	J112
	117°10′7.000″
	29°18′43.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇石岭村
	小型
	30
	20
	居民点
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	石岭村
	许香钰
	13979827433
	李越
	13320082130

	48
	360202120113
	毛洼里象山阚道群屋后滑坡隐患点
	滑坡隐患点
	J113
	117°10′11.000″
	29°18′44.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇石岭村
	小型
	15
	50
	居民点
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	石岭村
	许香钰
	13979827433
	李越
	13320082130

	49
	360202120114
	石岭陶金岭毛洼里新村李春生屋后滑坡隐患点
	滑坡隐患点
	J114
	117°10′10.000″
	29°19′20.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇石岭村
	小型
	5
	70
	居民点
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	石岭村
	许香钰
	13979827433
	李越
	13320082130

	50
	360299020011
	毛洼里象山公交公司（原饲料厂）后崩塌隐患点
	崩塌

	117°10′10.532″
	29°18′50.004″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇石岭村
	小型
	12
	60
	居民
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	石岭村
	许香钰
	13979827433
	李越
	13320082130

	51
	360299010009
	毛洼里象山胡文姿屋后滑坡隐患点
	滑坡

	117°10′10.532″
	29°18′50.004″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇石岭村
	小型
	25
	60
	居民
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	石岭村
	许香钰
	13979827433
	李越
	13320082130

	52
	360299020015
	如心亭新村但卫善、余乐军房后崩塌隐患
	崩塌

	117°10′33.748″
	29°19′0.302″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇石岭村
	小型
	9
	60
	居民
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	石岭村
	许香钰
	13979827433
	李越
	13320082130

	53
	360299010003
	夏帮银房后滑坡隐患点
	滑坡

	117°10′10.152″
	29°18′44.159″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇石岭村
	小型
	10
	10
	居民
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	石岭村
	许香钰
	13979827433
	李越
	13320082130

	54
	360222020008
	桥东组王小平房后崩塌隐患
	崩塌
	FL-1052
	117°4′56.000″
	29°22′1.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇洗马村
	小型
	3
	24
	居民点
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	洗马村
	程杰
	13767807377
	万辉
	13767848170

	序号
	统一编号
	灾害点名称
	灾害点

类型
	野外编号
	经度
	纬度
	地理位置
	险情等级
	威胁人口
	威胁财产
	威胁对象
	省
	市
	区
	乡镇
	村
	监测责任人
	监测责任人电话
	群测群防人
	群测群防人电话

	55
	360222000002
	G35济广高速

K998+750边不稳定斜坡隐患
	不稳定斜坡

	117°4′7.000″
	29°22′28.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇洗马村
	小型
	0
	1.65
	公路
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	洗马村
	程杰
	13767807377
	万辉
	13767848170

	56
	360222000012
	西冲组李金才、李解放房后不稳定斜坡隐患点
	不稳定斜坡
	FL-1044
	117°7′32.000″
	29°24′25.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇洗马村
	小型
	7
	24
	居民点
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	洗马村
	程杰
	13767807377
	万辉
	13767848170

	57
	360222000013
	桥东组江金姚房侧不稳定斜坡隐患点
	不稳定斜坡
	FL-1051
	117°4′57.000″
	29°22′5.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇洗马村
	小型
	1
	18
	居民点
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	洗马村
	程杰
	13767807377
	万辉
	13767848170

	58
	360222000014
	刘德良房后不稳定斜坡隐患
	不稳定斜坡
	FL-1053
	117°4′59.000″
	29°22′0.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇洗马村
	小型
	5
	18
	居民点
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	洗马村
	程杰
	13767807377
	万辉
	13767848170

	59
	360222000018
	西冲组村口段西冲-洗马公路边不稳定斜坡
	不稳定斜坡

	117°4′38.000″
	29°22′22.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇洗马村
	小型
	0
	0.60
	公路
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	洗马村
	程杰
	13767807377
	万辉
	13767848170

	60
	360222000019
	洗马村北侧西冲-洗马村公路边不稳定斜坡隐患点
	不稳定斜坡

	117°4′37.000″
	29°23′10.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇洗马村
	小型
	0
	0.60
	公路
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	洗马村
	程杰
	13767807377
	万辉
	13767848170

	61
	360222000020
	西冲组西冲水库不稳定斜坡隐患点
	不稳定斜坡

	117°4′33.000″
	29°23′25.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇洗马村
	小型
	0
	0.90
	水库
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	洗马村
	程杰
	13767807377
	万辉
	13767848170

	62
	360222010010
	桥东组吴金水房侧滑坡隐患
	滑坡
	FL-10-0463
	117°4′58.000″
	29°22′6.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇洗马村
	小型
	4
	9.60
	居民点
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	洗马村
	程杰
	13767807377
	万辉
	13767848170

	63
	360222010009
	洗马组黄矮子房后滑坡隐患
	滑坡
	FL-10-0460
	117°4′41.000″
	29°22′5.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇洗马村
	小型
	2
	3.24
	居民点
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	洗马村
	程杰
	13767807377
	万辉
	13767848170

	序号
	统一编号
	灾害点名称
	灾害点

类型
	野外编号
	经度
	纬度
	地理位置
	险情等级
	威胁人口
	威胁财产
	威胁对象
	省
	市
	区
	乡镇
	村
	监测责任人
	监测责任人电话
	群测群防人
	群测群防人电话

	64
	360222020012
	洗马组陈可望房后崩塌隐患
	崩塌
	FL-10-0461
	117°4′44.000″
	29°22′6.000″
	江西省景德镇市昌南新区洪源镇洗马村
	小型
	2
	17.16
	居民点
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	洗马村
	程杰
	13767807377
	万辉
	13767848170

	65
	2024年2月新增
	名坊园景德镇卢青青花生产基地项目北侧山体滑坡
	滑坡

	江西省景德镇市昌南新区罗家桥乡宝石村
	小型

	工厂
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	罗家桥乡
	宝石村
	彭浩
	13979867707
	喻冬生
	15807086999

	66
	2024年6月新增
	高墩庙北汽新村安置地西侧
	滑坡

	江西省景德镇市昌南新区罗家桥乡高墩庙
	小型

	居民点
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	罗家桥乡
	高墩庙村
	徐金亮
	13479833203
	尤志广
	13479833203

	67
	2024年6月新增
	茶叶分场茶叶三队酒店用瓷旁边护坡滑坡
	滑坡

	江西省景德镇昌南新区罗家桥乡茶叶分场
	小型

	居民点
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	罗家桥乡
	茶叶分场
	郑宁波
	13617988376
	施丽昆
	13707983809

	68
	2024年1月新增
	金岭庄园北侧山体滑坡崩塌
	崩塌

	江西省景德镇市昌南新洪源镇罗家村
	小型

	过往行人和车辆
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	罗家村
	陈喜辉
	15879997555
	李龑
	15079862322

	69
	2024年2月新增
	罗家村罗家桥道路旁山体崩塌隐患
	崩塌

	江西省景德镇市昌南新洪源镇罗家村
	小型

	过往行人和车辆
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	罗家村
	陈喜辉
	15879997555
	李龑
	15079862322

	70
	2024年6月新增
	清水湖玫瑰苑东北侧山体滑坡
	滑坡

	江西省景德镇市昌南新洪源镇罗家村
	小型

	过往行人和车辆
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	罗家村
	陈喜辉
	15879997555
	李龑
	15079862322

	71
	2024年6月新增
	方家村恩源老年颐养中心对面安置地西侧山体滑坡
	滑坡

	江西省景德镇市昌南新洪源镇方家村
	小型

	居民点
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	方家村
	程建
	15870069999
	方政华
	18107981711

	72
	2024年6月新增
	二亭村委会旁生态路边
	滑坡

	江西省景德镇市昌南新洪源镇
	小型

	过往行人和车辆
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	洪源镇
	二亭村
	姚华军
	15907986342
	肖雄
	15279988178

	序号
	统一编号
	灾害点名称
	灾害点

类型
	野外编号
	经度
	纬度
	地理位置
	险情等级
	威胁人口
	威胁财产
	威胁对象
	省
	市
	区
	乡镇
	村
	监测责任人
	监测责任人电话
	群测群防人
	群测群防人电话

	73
	2025年4月新增
	弄子里茶瓷文化数字产业基地项目
	滑坡

	江西省景德镇市昌南新区罗家桥乡宝石村
	小型

	工厂
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	罗家桥乡
	宝石村
	彭浩
	13979867707
	喻冬生
	15807086999

	74
	2025年4月新增
	景德镇市伯然陶瓷有限公司
	滑坡

	江西省景德镇市昌南新区罗家桥乡程家村
	小型

	工厂
	江西省
	景德镇市
	昌南新区
	罗家桥乡
	程家村
	余杰
	13879892601
	付跃华
	13707989001

附件 2
昌南新区地质灾害责任人与监测员名单

罗家桥乡负责人:洪冬桃

高墩庙村委会：

责任人：徐金亮        电话：13479833203

监测员：尤志广        电话：18979822280

铁炉村委会:

责任人：严卫国        电话：13607988421
监测员：孙斌勇        电话：13576400829

程家村委会:

责任人：余  杰        电话：13879892601

监测员：付跃华        电话：13707989001

宝石村委会:

责任人：彭  浩        电话：13979867707

监测员：喻冬生        电话：15807086999

农业分场:

责任人：付  斌        电话：13807980451

监测员：洪  建        电话：18779837785

茶叶分场:

责任人：郑宁波        电话：13617988376

监测员：施丽昆        电话：13707983809

石岭分场:

责任人：徐天佑        电话：13979828655

监测员：舒伟斌        电话：13617980468

旸府滩:

责任人：彭国庆        电话：13979885559

监测员：祝宝新        电话：18970390878

洪源镇责任人:柳宁卫

洪源村：

责任人：赵尊明        电话：13407986507

监测员：汪天喜        电话：13979837054

大垅村：

责任人：吴忠彩        电话：15079851666

监测员：吴忠宝        电话：13979801110

桂花村：

责任人：张水贵        电话：15807981999

监测员：王银贵        电话：15207980411

李家村：

责任人：孙有权        电话：13807989930

监测员：钟家旺        电话：17607983178

罗家村：

责任人：陈辉喜        电话：15879997555

监测员：李  龑        电话：15079862322

鸣山村：

责任人：陈木金        电话：13879897131

监测员：钟从水        电话：18707080629

洗马村：

责任人：程  杰        电话：13767807377

监测员：万  辉        电话：13767848170

石岭村：

责任人：许香钰        电话：13879827433

监测员：李  越        电话：13320082130

二亭村：

责任人：姚华军        电话：15907986342

监测员：肖  雄        电话：15279988178

方家村：

责任人：程  建        电话：15870069999

监测员：方政华        电话：18107981711

枥树下村：

责任人：张顺贵        电话：13807985532

监测员：周正荣        电话：13807980496

昌南新区自然资源和规划分局值班电话： 0798-8252822

附件3
[image: image2.png]T

P

TEAXERT
RARE HAAARRIE

A

[ETrresee

p—
p—
—
R amesnsnransc

st
. anon

附件4
[image: image3.png]@A KR
WA RE G EHLRIE

A
)
»
g %
P
e o
Y
A
e
2
3 B oo
- T
b #* By wexmemz
- [ e—
P—
~— S Tl suna
- o senen
S (5 swnn
*
LTS

 景德镇市昌南新区党政办公室                2025年4月12日印发